
E. ALJDCÑDRO SIRCIA
So twia Legiolafivo -„ Juan CerIos PINO

idente
Concelo Doliberante de Uahuala

_J

P1A F1E 0 ir nrui ,

y Despach
CONCE10 DELIBERAN

"2017, ario del 350 Aniverwario de la Gesta de Malvinas:Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Concejo Defiberante
de Ciudad de rtisfivain

EL COWCEyo DELIBEVIWIt

DE crODAD 7),SVIVAIA

SAWCIOWA COW TVEW,Z)I

OWDEW.ANZA

ARTÍCULO 1°.- DE
SIGNAR con el nombre "Héctor Eduardo 

Méndez" al barrio sinnombre situado en Ba
rrancas del Pipo, ubicado en la Sección 

J, Macizo 1000,Parcela P4.

A
RTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo 

Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su pu blicación y ARCHIVAR.ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 2 7 3 .SANCIONADA EN SESIÓN ORDI

NARIA DE FECHA 14/06/2017.-
/CbC)

2

503/1997

ES CO	 EL DE O INAL

G FOR1

afa Dpto

D

FE ,/ANLD'
pacho Gene: J11

—LyT
huo-

1_45 Islas Ma/pinas, Georgias y ,Vandwich del	 sony serán A gentinas

Ordenanza Numero: 5273
1/2



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Munieipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 10 JUL 2017

VISTO el expediente N° CD-4657/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 14/06/2017,

por medio de la cual se designa con el nombre "Héctor Eduardo Méndez" al Barrio sin nombre

situado en Barrancas del Pipo, ubicado en la Sección J, Macizo 1000, parcela P4.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y . T. N°- 1 7 7/2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
527 3 ,

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio

de la cual se designa con el nombre "Héctor Eduardo Méndez" al Barrio sin nombre situado en

Barrancas del Pipo, ubicado en la Sección J, Macizo 1000, parcela P4. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
2 0DECRETO MUNICIPAL N°	 /2017.-

am.

11-k

VVett Vuoto

INT 7,,NDENTE
Vv,11-,'1!Wk..!ad

;.5
	

F1FP

arn O	 E
Jefa Dpto Despac	 encral

DT -SLy
Munict p and3d z	 shuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentit as"

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gestión de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Ordenanza Numero: 5273
2/2


	Page 1
	Page 2

